
Příloha č. 5 

  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

A  

POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
 

veřejné zakázky (dále jen „VZ“) zadané v užším řízení dle zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) a dle Metodiky 

zadávání zakázek financovaných ze zdrojů Evropské unie ve znění změn a 
doplňků zpracovaných pro SFŽP ČR  

 
VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA DODAVATELE STAVBY PRO PROJEKT: 

 
 

„České Meziříčí – kanalizace a ČOV – 1. etapa“  
 
 
 
Zadavatel: 
Obec České Meziříčí 
Boženy Němcové 61 
517 71 České Meziříčí  
IČ: 00274810 
DIČ: CZ00274810 
zastoupený: Ing. Milanem Žďárkem, starostou obce 

 
 
Pověřená osoba: 

    
 
DABONA s.r.o.  
Sokolovská 682  
516 01 Rychnov nad Kněžnou  
IČ: 64826996, DIČ: CZ64826996  
zastoupený: Drahoslav Chudoba, jednatel společnosti  
e-mail: verejnezakazky@dabona.eu       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výběrové řízení na dodavatele stavby pro projekt: 
„České Meziříčí – kanalizace a ČOV – 1.etapa“  

  

     
   
 

strana 2 z 18 

1. ÚVODNÍ INFORMACE ........................................................... 4 

2. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ...................... 4 

3. OBECNÁ USTANOVENÍ ......................................................... 4 

4. POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ K ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACI .................................................................... 5 

5. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .............. 6 

6. ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ........................................ 9 

7. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............... 10 

8. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ....................... 10 

9. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY.............................. 11 

10. NÁVRH SMLOUVY .............................................................. 12 

11. PODMÍNKY PŘEKROČENÍ NABÍDKOVÉ CENY ...................... 14 

12. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY ................................ 15 

13. KRITÉRIA HODNOCENÍ NABÍDEK ...................................... 16 

14. ZPŮSOB A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK .......................... 16 

15. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ ............................................... 17 

16. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK ................................ 18 

17. DALŠÍ PRÁVA A PODMÍNKY VYHRAZENÉ ZADAVATELEM ... 18 

18. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ................................. 18 

 
 
 
 



Výběrové řízení na dodavatele stavby pro projekt: 
„České Meziříčí – kanalizace a ČOV – 1.etapa“  

  

     
   
 

strana 3 z 18 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Název veřejné 
zakázky: 

Výběrové řízení na dodavatele stavby pro projekt:             
„Kanalizace a ČOV Banín“  

Zadavatel 

Název / obchodní 
firma: 

Obec České Meziříčí 

Adresa sídla / místa 
podnikání: Boženy Němcové 61, 517 71 České Meziříčí 

IČ: 
 00274810 / CZ00274810 

Osoba oprávněná za 
zadavatele jednat: Ing. Milan Žďárek, starosta obce 

Kontaktní osoba: Ing. Milan Žďárek, starosta obce 

Telefon/fax/gsm: +420 494 661 121 

E-mail: info@ceskemezirici.cz  

Osoba pověřená zadavatelskými činnostmi 

Název / obchodní 
firma: DABONA s.r.o. 

IČ: 64826996 

Adresa sídla / místa 
podnikání: 

Sokolovská 682, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

Osoba oprávněná za 
zadavatele jednat:  Drahoslav Chudoba, jednatel společnosti  

Kontaktní osoba: Mgr. Veronika Lžičařová (731 514 230) 

Telefon, fax: +420 494 531 538, +420 494 322 044 

E-mail: verejnezakazky@dabona.eu  



Výběrové řízení na dodavatele stavby pro projekt: 
„České Meziříčí – kanalizace a ČOV – 1.etapa“  

  

     
   
 

strana 4 z 18 

1. Úvodní informace 
 
Pokud se v textu této zadávací dokumentace uvádí:  
1)  „zákon“, jedná se o zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění  
  pozdějších předpisů  
2)   „zadavatel“ – obec České  Meziříčí 
3)   „osoba pověřená zadavatelskými činnosti“ – DABONA s.r.o. 
4)   „objednatel“ – obec České Meziříčí jako zadavatel po podpisu smlouvy o dílo  
5)   „dodavatel, zhotovitel“ – je právnická nebo fyzická osoba, která provádí stavební 
  práce (§ 17 písm. a) zákona)  
6)   „uchazeč“ – dodavatel, který ve stanovené době podal nabídku  
7)   „komise“ – jedná se o komisi pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnotící 
  komisi 
8)    „projekt“ – Výběrové řízení na dodavatele stavby pro projekt: „České Meziříčí 

– kanalizace a ČOV – 1.etapa“ 
9)   „DIR“ – dopravně inženýrské rozhodnutí 
10)  „DIO“ – dopravně inženýrské opatření 
11)  „OPŽP“ – Operační program Životní prostředí  
12)  „SFŽP“ – Státní fond životního prostředí 
13)  „MŽP“ – Ministerstvo životního prostředí 
14)  „ZD“ – zadávací dokumentace 
15)  „VZ“ – veřejná zakázka 
 

2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
 

Název: Kód CPV MJ Rozsah 
Stavební práce na 

výstavbě kanalizace 45232400-6 Soubor 1 

Čistírny odpadních 
vod 45232421 Soubor 1 

 

3. Obecná ustanovení 

3.1. Obecná ustanovení o osobě pověřené zadavatelskými 
činnostmi  

Zadavatel se rozhodl v souladu s § 151 zákona se nechat zastoupit při výkonu práv  
a povinností podle zákona souvisejících se zadávacím řízením osobou, kterou pověřil 
zadavatelskými činnostmi. Tato pověřená osoba přitom splňuje požadavek nepodjatosti 
podle § 74 odst. 7 zákona a jakkoliv se předmětného zadávacího řízení neúčastní. Osobě 
pověřené zadavatelskými činnostmi však není uděleno zmocnění k zadání veřejné 
zakázky, vyloučení dodavatele z účasti v řízení, zrušení řízení či rozhodnutí o způsobu 
vyřízení námitek. 
 
Pokud není v zadávacích podmínkách výslovně uvedeno jinak, zasílá uchazeč všechna 
podání v listinné podobě, která v tomto řízení učiní a to včetně námitek podaných dle                
§ 110 zákona, na kontaktní adresu pověřené osoby: DABONA s.r.o., Sokolovská 682,           
516 01 Rychnov nad Kněžnou (dále též kontaktní adresa pověřené osoby). 
 



Výběrové řízení na dodavatele stavby pro projekt: 
„České Meziříčí – kanalizace a ČOV – 1.etapa“  

  

     
   
 

strana 5 z 18 

V případě, že uchazeč bude podávat návrh na přezkoumání úkonů zadavatele dle § 113 
zákona, doručí tento návrh přímo zadavateli, kopii zašle na adresu pověřené osoby 
zadavatele. 
 

3.2. Obecná ustanovení o zadávací dokumentaci 
 
Zadavatel zpracoval tuto zadávací dokumentaci dle svých nejlepších znalostí a zkušeností 
z oblasti zadávání veřejných zakázek s cílem zajistit transparentní, nediskriminační  
a hospodárné zadání veřejné zakázky. Zadavatel i přes nejlepší péči nemůže vyloučit, že 
budoucí názor orgánu dohledu na skutečnosti a procesy upravené v zadávací 
dokumentaci může být odlišný od názoru zadavatele. 
 
Zadavatel proto žádá uchazeče, aby neprodleně po převzetí této zadávací dokumentace 
tuto podrobili vlastnímu přezkoumání a v případě nesouhlasu s jakoukoliv skutečností 
resp. procesem v ní obsaženým využili svého práva podat námitku ve smyslu § 110 
zákona. 
 
Zadavatel dále upozorňuje uchazeče na skutečnost, že zadávací dokumentace je 
souhrnem požadavků zadavatele a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků 
vyplývajících z obecně platných norem. Uchazeč se tak musí při zpracování své nabídky 
vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními 
příslušných obecně platných norem. 
 

4. Poskytování dodatečných informací k zadávací 
dokumentaci 

 
V případě, že některý z uchazečů o veřejnou zakázku bude mít jakýkoliv dotaz vztahující 
se k zadávací dokumentaci je nutné na tento pohlížet jako na právní úkon uchazeče ve 
smyslu § 49 odst. 1 a 2 zákona. 
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám je uchazeč povinen doručit osobě 
pověřené zadavatelskými činnostmi: DABONA s.r.o., Sokolovská 682, 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou; verejnezakazky@dabona.eu v písemné podobě (e-mailem, faxem, poštou). 
Podal-li dodavatel žádost o dodatečné informace ve shora stanovené lhůtě, doručí 
zadavatel dodatečné informace k zadávacím podmínkám, včetně přesného znění dotazu, 
případně související dokumenty současně všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí 
zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, nejpozději 
do 3 pracovních dnů ode dne doručení požadavku dodavatele. 
 
Podle ust. § 49 odst. 4 zákona je zadavatel oprávněn poskytnout uchazečům dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti. Ustanovení předchozího 
článku se použije obdobně.  
 
Zadavatel nebude brát do úvahy dotazy sdělené telefonicky.  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat úhradu nákladů souvisejících s poskytnutím 
zadávací dokumentace v tištěné podobě, a to ve výši 7 000,- Kč bez DPH. 
Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat úhradu nákladů souvisejících s poskytnutím 
zadávací dokumentace v elektronické podobě, a to ve výši 3 000,- Kč bez DPH. 
 



Výběrové řízení na dodavatele stavby pro projekt: 
„České Meziříčí – kanalizace a ČOV – 1.etapa“  

  

     
   
 

strana 6 z 18 

V případě, že uchazeč bude požadovat odeslání zadávací dokumentace na dobírku, musí 
uhradit částku za reprodukci zadávací dokumentaci Kč 7 000 (3 000),- + poštovné.  
V případě, že využije osobního převzetí u osoby pověřené zadavatelskými činnostmi, 
uhradí částku Kč 7 000,- (3 000) bez DPH v hotovosti při převzetí ZD.  
 
V případě, že některý z dodavatelů o veřejnou zakázku bude mít jakýkoliv dotaz 
vztahující se k zadávací dokumentaci, je nutné na tento pohlížet jako na právní úkon 
uchazeče ve smyslu § 49 odst. 2 zákona. 

5. Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky  
Předmětem plnění veřejné zakázky je 1.etapa projektu týkající se vybudování nové 
kanalizační sítě v ovci České Meziříčí v celkové délce 4 650,63 m vč. domovních přípojek 
po veřejných částech, výtlaků, čerpacích stanic.  
 
V obci převažuje rozptýlená zástavba z rodinných domů nachází se zde i několik bytových 
domů. V obci je vybudován veřejný vodovod, plynovod a jednotná kanalizace, která ústí 
mnoha výustmi do řeky. Stoky byly budovány v různých časových obdobích, část 
kanalizace byla postavena v meziválečném období, část v 50. A 60. Letech v tz v. akcích 
„Z“, část kanalizace v letech 90. Stoky jsou ve většině případů vedeny ulicemi, část je 
vedena po soukromých pozemcích v nejnižších místech obce nebo jako zatrubněný 
potok.  
Nová kanalizace bude vybodována v místních komunikacích a v krajských komunikacích. 
Areál nové čistírny odpadních vod se bude nacházet na parcelách 5654 a 5676. 
 
Kanalizace v obci bude z velké části řešena jako jednotná. Některé úseky stávající 
kanalizace budou využity pro odvod dešťových vod, které budou zaústěny do toku. Úseky 
splaškové kanalizace, které jsou dnes zaústěny do zatrubněného potoka, budou nově 
zaústěny do nové kanalizace, jejíž vody budou dále vedeny kanalizačními sběrači na 
ČOV. 
 
Páteř nově navrhované kanalizace tvoří 2 kanalizační sběrače „A“ a „B“ vedené po obou 
březích toku Dědina. Sběrače jsou doplněné o úseky nutné pro odkanalizování zbývajících 
částí obce.  
 
Projektem dojde k napojení a odvedení znečištění od cca 1453 EO. Znečištění bude 
odvedeno na nově budovanou mechanicko biologickou čistírnu odpadních vod o kapacitě 
1950 EO. 
 

A. Výstavba nové ČOV 
 
Navržená technologie čištění je mechanicko-biologická s nízkozatěžovanou aktivací se 
simultání nitrifikací a denitrifikací s aerobní stabilizací kalu a s kalovým hospodářstvím 
v kapacitě 1 950 EO. 
Odpadní vody z odkanalizované lokality budou přiváděny jednotnou a splaškovou 
kanalizací na čistírnu odpadních vod v Českém Meziříčí. 
 
Stavba zahrnuje níže uvedené stavební objekty a provozní soubory ČOV: 
 
Provozní soubory: 
PS 102 Čerpací stanice 
PS 103 Sdružený objekt 
PS 104 Biologický stupeň znečištění 
PS 105 Strojní odvodnění kalu 



Výběrové řízení na dodavatele stavby pro projekt: 
„České Meziříčí – kanalizace a ČOV – 1.etapa“  

  

     
   
 

strana 7 z 18 

Stavební objekty: 
SO 101 Příprava území 
SO 102 Čerpací stanice 
SO 103 Sdružený objekt 
SO 104 Biologický stupeň znečištění 
SO 105 Měrný objekt na odtoku 
SO 106 Spojovací potrubí 
SO 107 Terénní a sadové úpravy 
SO 108 Oplocení 
SO 109 Vozovky a zpevněné plochy 
SO 110 Venkovní osvětlení 
SO 111 Vodovodní přípojka 
So 112 Přípojka NN 
 

B. Vybudování splaškové kanalizace 
 
Kanalizace je navržena jako gravitační, páteřní stoky – povodní stoky a povodí stoky B – 
jsou  vedeny po obou březích potoka. Součástí kanalizačních stok je výstavba odboček 
pro domovní přípojky /po veřejných částech/, výtlaky, čerpací stanice, výustní objekty 
pro odvod dešťových vod na jednotné kanalizaci. 
 
Stavební objekty: 
 
SO 001 Kanalizace – povodí stoky A 
SO 002 Kanalizace – povodí stoky B 
SO 003 Čerpací stanice – povodí stoky A 
SO 004 Čerpací stanice – povodí stoky B 
SO 005 Odbočky pro domovní přípojky – povodí stoky A 
SO 006 Odbočky pro domovní přípojky – povodí stoky B 
SO 007 Přeložky inženýrských sítí 
SO 008 Odstranění stávající kanalizace 
 
Provozní soubory: 
 
PS 001 Čerpací stanice – povodí stoky A – strojně-technologická část 
PS 002 Čerpací stanice – povodí stoky B – strojně-technologická část 
PS 003 Čerpací stanice – povodí stoky A – přípojky NN 
PS 004 Čerpací stanice – povodí stoky B – přípojky NN 
PS 005 Čerpací stanice – povodí stoky A – MaR, ASŘTP 
PS 006 Čerpací stanice – povodí stoky B – MaR, ASŘTP 
 
Technická specifikace: 
Délka gravitační kanalizace činí celkem:  4 650,63 m 
 
Název Dimenze délka (v 

m) 
materiál 

stoka A 250 193,84 PP 
  300 3,60 PP 
  400 1106,34 PP 
stoka A5 250 130,63 PP 
odbočky pro dom.přípojky - 
povodí stoky A 

150 431,00 PP 

  200 52,20 PP 
povodní stoky A celkem x 1917,61 PP 



Výběrové řízení na dodavatele stavby pro projekt: 
„České Meziříčí – kanalizace a ČOV – 1.etapa“  

  

     
   
 

strana 8 z 18 

stoka B 250 4,10 PP 
  300 333,02 PP 
  400 960,96 PP 
stoka B1 250 80,68 PP 
  400 53,52 PP 
stoka B 1-1 250 282,00 PP 
stoka B 1-1-1 250 275,36 PP 
stoka B 1-2 400 17,53 PP 
stoka B2 250 68,88 PP 
stoka B5 250 241,27 PP 
odbočky pro dom.přípojky - 
povodí stoky B 

150 327,20 PP 

  200 47,20 PP 
povodní stoky B celkem x 2691,72 PP 
Výtlaky 80 41,30   
výtlaky v povodí stoky A 80 19,10 PE 
výtlaky v povodí stoky B 80 22,20 PE 
Celkem grav.stoky 
vč.přípojek a výtlaků 

- 4650,63 - 

ČS povodí stoky A - 4 ks - 
ČS povodí stoky B - 4 ks - 
čerpací stanice                 - 8,00 - 
výústní objekty - 4,00 - 
 
 
Předmět veřejné zakázky zahrnuje následující rozsah prací a dodávek: 
 
 
1. Zhotovení prováděcí projektové dokumentace, zadavateli bude předána 6 x v tištěné 

formě a 1 x v digitální podobě. 
 

2. Zhotovení díla dle zadávací dokumentace. 
 

3. Součinnost při zabezpečení kolaudace stavby a při vydání pravomocného 
kolaudačního rozhodnutí. 

 
4. Vypracování podrobného harmonogramu prací s uvedením tří závazných milníků (z 

toho dvou v prvním roce realizace stavby), včetně plánu kontrolních prohlídek stavby, 
v členění na stavební objekty, měsíční a roční plnění + odpovídajícího finančně 
platebního kalendáře (dle jednotlivých měsíců). 

 
5. Vypracování dokumentace skutečného provedení ve 3 tištěných vyhotoveních včetně 

dodání v digitální podobě včetně geodetického zaměření skutečného stavu ve 2 
tištěných vyhotoveních včetně dodání v digitální podobě (CD).  

 
6. Vypracování geometrického plánu dokončené stavby ve 4 tištěných vyhotoveních 

včetně dodání v digitální podobě (CD). 
 

7. Likvidace odpadu v souladu s platnými předpisy. 
 

8. Zpracování provozního řádu pro zkušební provoz ČOV (následně rovněž provozního 
řádu pro trvalý provoz) oboje ve 4 tištěných vyhotoveních a v digitální verzi. 



Výběrové řízení na dodavatele stavby pro projekt: 
„České Meziříčí – kanalizace a ČOV – 1.etapa“  

  

     
   
 

strana 9 z 18 

 
 
DALŠÍ SDĚLENÍ ZADAVATELE PRO ZPRACOVÁNÍ ŽÁDOSTI: 

- Stavba bude realizována na pozemcích v katastrálním území České  Meziříčí, 
parcelní č. 5654 a 5676 (ČOV) a 6179, 5647 (příjezdová komunikace) v obou 
případech ve vlastnictví obce České Meziříčí, 

- Geodetické vytyčení areálu ČOV, přípojek a komunikace bude provedeno pomocí 
charakteristických vytyčovacích bodů, 

- Při realizaci díla budou použity pouze výrobky a materiály, které splňují 
požadavky vyhl. č. 137/1998, o obecných technických požadavcích na výstavbu 
ve znění vyhlášek č. 491/2006 a č. 502/2006 a dále § 156 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 
(stavební zákon). Dodávky budou dokladovány k přejímacímu řízení potřebnými 
platnými certifikáty. 

- Nutné zábory pro výstavbu, výkopová povolení, přeložky, vytýčení inženýrských 
sítí, vypracování DIO a zajištění DIR apod. si zhotovitel zajišťuje sám na základě 
svého zplnomocnění objednatelem (před zahájením zemních prací je 
bezpodmínečně nutné provést ověření výskytu stávajících podzemních vedení 
v dotčeném území, zda-li stav projektové dokumentace odpovídá skutečnosti a 
veškeré vyskytující se podzemní vedení přesně vytýčit přímo v terénu). 

- Všechny povrchy, konstrukce, venkovní plochy apod. poškozené v důsledku 
stavební činnosti budou po provedení prací uvedeny zhotovitelem do původního 
stavu, v případě zničení budou zhotovitelem nahrazeny novými, 

- Přívod pitné vody bude provizorní s napojením na stávající obecní vodovod 
v lokalitě zařízení staveniště s osazením samostatného měření, resp. Zajištění 
zdroje pitné vody dodávkou balené  pitné vody, 

- Napojení  na přívod elektrické energie bude provizorní s napojením na stávající 
rozvod NN v lokalitě zařízení staveniště s osazením samostatného měření, 
 

 
Stavební práce budou uchazečem zabezpečeny v celém rozsahu projektové dokumentace               
a v souladu s příslušnými platnými ČSN. 

6. Části zadávací dokumentace 
 
Zadávací dokumentace obsahuje: 

- část 1:  Pokyny pro zpracování nabídky v tištěné podobě včetně příloh č. 1 – 4 
(přílohy v tištěné i elektronické podobě) 

- část 2:  Stavební povolení + územní rozhodnutí    
- část 3:  Projektová dokumentace vč. výkazu výměr (výkaz výměr v tištěné i 

elektronické podobě), zpracovaná projektovou kanceláří Pöyry Environment, a.s., 
Botanická 834/56, 602 00 Brno.   
 

Údaje uvedené v jednotlivých částech zadávací dokumentace vymezují závazné 
požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Těmito podklady je uchazeč povinen se 
řídit při zpracování nabídky a předkládání informací o kvalifikaci. 
 
V případě rozporu mezi údaji v oznámení zadávacího řízení a zadávací 
dokumentací, má vždy přednost znění podmínek v oznámení zadávacího řízení. 
 
Dojde-li k nesouladu mezi výkazem výměr a projektovou dokumentací stavby, 
je pro stanovení nabídkové ceny rozhodující výkaz výměr v elektronické 
podobě.  



Výběrové řízení na dodavatele stavby pro projekt: 
„České Meziříčí – kanalizace a ČOV – 1.etapa“  

  

     
   
 

strana 10 z 18 

 
Upozornění: 
Veškeré specifikované materiály v projektové dokumentaci jsou uvedeny jako příklad 
použití a je možné je zaměnit za materiály stejných nebo obdobných vlastností. Záměnou 
nesmí být zhoršeny jejich fyzikální a stavebně technické vlastnosti a musí být splněny 
požadavky na ně kladené normami a zákony. 
 
Pokud zadavatel v zadávací dokumentaci stavby odkazuje na obchodní firmy, názvy nebo 
jména a příjmení, specifická označení výrobků a služeb, které platí pro určitého 
podnikatele nebo jeho organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné 
vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, připouští zadavatel 
v souladu s § 44 odst. 9 zákona použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných 
řešení.  
 

7. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky   
 
Předpokládaná hodnota činí: 

76 000 000,- Kč bez DPH  
 

Rezerva na pokrytí nepředvídatelných událostí činí:    
          7 575 775,- Kč bez DPH 
 
 Nezapočtení rezervy do celkové ceny díla v požadované výši je důvodem pro 
vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení. 
 

8. Doba a místo plnění veřejné zakázky   
 

Předpokládaný termín plnění VZ: 
Předpokládaný termín zahájení: leden 2012 
Předpokládaný termín ukončení: prosinec 2013 
 
Uchazeč uvede dobu plnění v měsících (počínaje protokolárním předáním a převzetím 
staveniště až po písemné protokolární předání díla uživateli).  
 
V případě, že z jakýchkoli důvodů na straně zadavatele nebude možné dodržet termín 
zahájení plnění, je zadavatel oprávněn posunout tento termín na jinou dobu, uchazečem 
navržená doba plnění zůstává nezměněna. 
 
Uchazeč předloží do nabídky harmonogram provedení díla + finanční 
harmonogram podepsaný osobou odpovědnou za uchazeče jednat.  
 
Stavební práce budou zahájeny až na základě výzvy zadavatele této veřejné 
zakázky. 
 
Místo plnění VZ:  k. ú. České Meziříčí 
 



Výběrové řízení na dodavatele stavby pro projekt: 
„České Meziříčí – kanalizace a ČOV – 1.etapa“  

  

     
   
 

strana 11 z 18 

9. Požadavek na poskytnutí jistoty      
K zajištění splnění povinností uchazeče je požadována jistota v souladu s § 67 odst. 1 
zákona ve výši: 
 

• 1 520 000,- Kč  
 
Jistota bude poskytnuta uchazečem formou složení peněžní částky na účet zadavatele: 
1240062379/0800 nebo formou bankovní záruky či pojištění záruky. Uchazeč je 
povinen vyplnit do variabilního symbolu své identifikační číslo.  
 
Platnost bankovní záruky nebo pojištění záruky musí být po celou dobu zadávací lhůty dle 
§ 43 zákona. Zadávací lhůta činí 120 dní. V případě poskytnutí jistoty formou bankovní 
záruky nebo pojištění záruky bude kopie těchto listin pevnou součástí nabídky. 
Originál těchto listin bude vložen volně do nabídky tak, aby je zadavatel mohl ve 
lhůtě vrátit uchazeči.  
 
Má-li být jistota poskytnuta formou pojištění záruky, pojistná smlouva musí být uzavřena 
tak, že pojištěným je uchazeč a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, 
je zadavatel. Pojistitel vydá pojištěnému písemné prohlášení obsahující závazek vyplatit 
zadavateli pojistné plnění. 
Bude-li jistota poskytnuta jiným způsobem než bankovní zárukou, je dodavatel povinen 
doložit v nabídce informace, ze kterých bude vyplývat číslo účtu, na který má být jistota 
vrácena, včetně názvu peněžního ústavu, variabilního symbolu a specifického symbolu. 
Dodavatelé jsou povinni při poskytnutí jistoty formou složení na účet či bankovním 
převodem doložit v nabídce doklad o složení jistoty na účet zadavatele nebo o jeho 
převodu. Za doklad o poskytnutí jistoty bude považováno např. potvrzení banky, výpis z 
účtu uchazeče. Z dokladu musí být jednoznačně patrné, že částka byla připsána či 
převedena na účet zadavatele, a to nejpozději v poslední den lhůty pro podání nabídek. 
Za doklad o složení jistoty nebude považován bankovní příkaz. 
 
Zadavatel má právo na plnění z bankovní záruky nebo na pojistné plnění z pojištění 
záruky nebo mu připadá poskytnutá peněžní jistota včetně úroků zúčtovaných peněžním 
ústavem pokud: 

- uchazeč v rozporu se zákonem nebo zadávacími podmínkami zrušil nebo změnil 
nabídku nebo odmítl-li uzavřít smlouvu podle § 82 odst. 2 a 3 zákona nebo 
nesplnil povinnost poskytnou zadavateli řádnou součinnost k uzavření smlouvy 
podle § 82 odst. 3 zákona; 

 
Pokud ze znění záruční listiny nebude mimo jakoukoli pochybnost zřejmé, že zadavatel 
může uplatnit práva z bankovní záruky nebo z pojištění záruky v obou shora uvedených 
případech, zadavatel uchazeče vyloučí ze zadávacího řízení z důvodu neposkytnutí 
jistoty. Není-li doklad o poskytnutí jistoty v českém jazyce, musí být přiložen jeho úřední 
překlad do českého jazyka. 
 
Podá-li uchazeč před uzavřením smlouvy na veřejnou zakázku námitky a zadavatel těmto 
námitkám vyhoví, je uchazeč povinen opětovně složit peněžní jistotu, která byla 
zadavatelem uvolněna, do 7 dnů od doručení rozhodnutí zadavatele podle § 111 odst. 1 
zákona. Nesplní–li uchazeč tuto povinnost, bude zadavatelem ze zadávacího řízení 
vyloučen. Podá-li uchazeč návrh na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele, 
musí opětovně složit peněžní jistotu, která byla zadavatelem uvolněna. 



Výběrové řízení na dodavatele stavby pro projekt: 
„České Meziříčí – kanalizace a ČOV – 1.etapa“  

  

     
   
 

strana 12 z 18 

10. Návrh smlouvy  
 
Zadavatel předkládá jako součást zadávací dokumentace obchodní a platební podmínky 
v souladu s § 44 odst. 3 písm. a) zákona (dále jen „obchodní podmínky“). Obchodní 
podmínky pro plnění předmětu díla této veřejné zakázky jsou uvedeny ve formuláři  - 
Smlouva o dílo, který je přílohou č. 4. této zadávací dokumentace. Obchodní a platební 
podmínky obsažené v této příloze jsou pro uchazeče závazné.  

Návrh smlouvy musí být v souladu s těmito obchodními a platebními podmínkami.  

Zadavatel provede úhradu za plnění veřejné zakázky výhradně v české měně na základě 
příslušného daňového dokladu, který musí obsahovat všechny náležitosti dle § 28 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, vystaveného dodavatelem. Nebude-li mít 
platební doklad příslušné náležitosti, je zadavatel oprávněn doklad vrátit, aniž by běžela 
lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou 
splatnosti. 
 
Nedílnou součástí každého daňového dokladu musí být soupis provedených činností 
schválený odpovědným pracovníkem či pracovníky zadavatele. 
 
Uchazeč je povinen řádně uchovávat veškeré originály účetních dokladů a originály 
dalších dokumentů souvisejících se stavebními pracemi. Účetní doklady budou uchovány 
způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisu, po dobu 10 let, od vydání kolaudačního souhlasu. 
 
Zadavatel neposkytne zálohu. 
 
Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán statutárním orgánem nebo osobou 
k tomu statutárním orgánem zmocněnou v souladu se způsobem jednání jménem 
uchazeče o veřejné zakázce. Originál či úředně ověřená kopie zmocnění musí být v 
takovém případě součástí návrhu smlouvy uchazeče. Předložení nepodepsaného 
návrhu smlouvy, popřípadě nepředložení zmocnění dle předchozí věty není 
předložením řádného návrhu požadované smlouvy a nabídka uchazeče je 
v takovém případě neúplná a zadavatel ji vyloučí z dalšího posuzování pro 
nesplnění zadávacích podmínek. 

Uchazeč musí v návrhu smlouvy akceptovat vedle požadavků zadavatele v této zadávací 
dokumentaci a obchodních podmínkách rovněž ustanovení zákona, obchodního zákoníku 
a dalších právních předpisů, které se vztahují k plnění této veřejné zakázky. 

Obchodní a platební podmínky vymezují rámec smluvního vztahu. 
 
Uchazeč předloží do nabídky (jako přílohy návrhu smlouvy o dílo): 

- Doklad o pojištění 
- Harmonogram provedení díla 
- Platební kalendář 
- Přísliby banky k vystavení bankovní záruky k zajištění řádného provedení díla na 

částku 3 mil. Kč a bankovní záruky za odstranění vad a nedodělků po celou dobu 
záruční lhůty na částku 3 mil. Kč 

- Oceněný výkaz výměr 
 
Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli bankovní záruku díla za dodržení 
smluvních podmínek, kvality a termínů provedení díla ve výši 3 000 000,- Kč. 
Bankovní záruka bude sjednána jako neodvolatelná, bezpodmínečná a plnění banky musí 



Výběrové řízení na dodavatele stavby pro projekt: 
„České Meziříčí – kanalizace a ČOV – 1.etapa“  

  

     
   
 

strana 13 z 18 

být na první požádání objednatele. Bankovní záruka bude zhotovitelem předložena při 
podpisu smlouvy o dílo a bude platná po celou dobu výstavby. 
 
Zhotovitel se zavazuje poskytnout bankovní záruku za odstranění případných vad 
a nedodělků v záruční době, jakož i za splnění dalších povinností zhotovitele 
v záruční době, které vyplývají ze smlouvy o dílo ve výši 3 000 000,- Kč. 
Bankovní záruka bude sjednána jako neodvolatelná, bezpodmínečná a plnění banky musí 
být na první požádání objednatele. Bankovní záruka bude zhotovitelem předložena při 
předání a převzetí díla a po odstranění poslední vady nebo nedodělku zapsaného 
v protokolu o předání a převzetí hotového díla. Bankovní záruka musí být platná po celou 
záruční dobu. V případě nepředložení bankovní záruky se zhotovitel zavazuje zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý den prodlení s předáním bankovní záruky.  
 

10.1. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 76 000 000,- Kč bez DPH + rezerva 
na pokrytí nepředvídatelných událostí ve výši 7 575 775,- Kč bez DPH. 
 
Nabídková cena, která je cenou smluvní a konečnou, musí být stanovena k datu předání 
díla a musí krýt veškeré náklady nezbytné k řádné realizaci díla. 
 
Uchazeč stanoví nabídkovou cenu, tj. celkovou cenu za provedení celého předmětu plnění 
veřejné zakázky. Nabídková cena bude uvedena v Kč. Nabídková cena bude uvedena v 
členění: nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH), samostatně DPH                         
a nabídková cena včetně DPH. Celková nabídková cena v této skladbě bude uvedena na 
krycím listu nabídky, viz příloha č. 1 této zadávací dokumentace. Výše nabídkové 
ceny v celých Kč je předmětem kritérií hodnocení nabídek. 
 
Nabídková cena bude stanovena za kompletní splnění veřejné zakázky v souladu se 
zadávací dokumentací jako nejvýše přípustná, kterou bude možno překročit pouze 
v případech upravených v článku 11 Zadávací dokumentace.  
 
Zadavatel dále zdůrazňuje, že součástí ceny uvedené v podané nabídce musí být 
rezerva ve stanovené výši 7 575 775,- Kč bez DPH. Rezerva v této výši je 
obsažena ve výkazu výměr, je závazná a nesmí být měněna. 
Nezapočtení rezervy v této požadované výši je důvodem pro vyloučení uchazeče 
z účasti v zadávacím řízení.  
 
Nabídková cena musí zahrnovat veškeré nutné náklady, jejichž vynaložení uchazeči 
předpokládají při plnění veřejné zakázky, a to včetně dopravy a pojištění pro transport, 
poplatky, vedlejší náklady např. na zařízení staveniště, předpokládaná rizika spojená 
s umístěním stavby, provozem objednatele, kursové vlivy, obecný vývoj cen, apod. 
Nabídková cena musí obsahovat i náklady na splnění požadavku na zajištění publicity 
projektů dle nařízení EK č. 1828/2006 (podrobnosti uvedeny v článku 5 Zadávací 
dokumentace), dokumentace skutečného provedení dokončeného díla a prováděcí 
dokumentace.  
 

Měnou zadávacího řízení je CZK. 
 
 

Požadovaný způsob stanovení nabídkové ceny uchazeč splní, jestliže: 
- uvede nabídkovou cenu dle požadavků stanovených výše do návrhu smlouvy o 

dílo, 



Výběrové řízení na dodavatele stavby pro projekt: 
„České Meziříčí – kanalizace a ČOV – 1.etapa“  

  

     
   
 

strana 14 z 18 

- doloží podrobné položkové rozpočty (tj. oceněný výkaz výměr – rozpočet). 
Jednotkové ceny uvedené v položkových rozpočtech jsou cenami platnými po 
celou dobu realizace díla. 

 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá výkaz výměr požadovaných 
prací, dodávek a konstrukcí v tištěné formě i v elektronické podobě. Uchazeč je povinen 
při jeho oceňování: 

• dodržet jeho strukturu a členění na jednotlivé části dodávky a doprovodné práce 
stavebního charakteru, 

• ocenit bez výjimek veškeré položky a dodržet obsahovou náplň výkazu výměr,  
položkové rozpočty jsou nedílnou součástí návrhu smlouvy, 

• za soulad položkových rozpočtů a výkazu výměr je odpovědný uchazeč (má se na 
mysli soulad jak v množství, tak v definované kvalitě). V případě jakéhokoliv 
nesouladu může hodnotící komise vyžadovat vyjasnění nabídky ve smyslu § 76 
odst. 3 zákona. V případě jakéhokoliv nesouladu mezi výkazem výměr   
položkovými rozpočty (např. chybějící položky, přebývající položky, nesprávné 
množství měrných jednotek, apod.) může hodnotící komise vyřadit nabídku 
z dalšího posuzování. 

• Pokud zadavatel na základě žádosti zájemců o veřejnou zakázku nebo z vlastního 
podnětu upřesní obsah výkazu výměr, např. formou doplnění položek výkazu 
výměr, upřesněním množství měrných jednotek, vyloučením položek výkazu 
výměr apod., je uchazeč povinen tuto změnu, oznámenou v zákonem stanovené 
lhůtě a způsobem stanoveným zákonem (§ 49 odst. 2 zákona), zahrnout do svých 
položkových rozpočtů. Taková změna se nepovažuje za porušení podmínek 
zadávacího řízení. 

• uchazeč je povinen při oceňování výkazu výměr dodržet zásadu 
zaokrouhlování na 2 desetinná místa 

 
 
V případě víceprací a činností, které neobsahuje výkaz výměr, bude při jejich ocenění 
postupováno v souladu s ceníkem ÚRS.  
 

11. Podmínky překročení nabídkové ceny 
 
Nabídková cena může být měněna: 

- pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů, majících prokazatelný vliv na 
cenu předmětu plnění; 

- bude-li zadavatel písemně požadovat provedení prací, které nejsou obsaženy 
v zadávací dokumentaci a naopak, nebude-li zadavatel požadovat některé práce, 
které jsou v dokumentaci obsaženy. Jedná se tedy vždy o pouze zadavatelem 
písemně požadované vícepráce nad rámec zadávací dokumentace dle § 23 odst. 7 
písm. a) zákona a méněpráce oproti zadávací dokumentaci. 

- z jakýchkoliv dalších důvodů nesmí být nabídková cena měněna. 
 
Cena bude stanovena jako konečná, nepřekročitelná, která zajistí stoprocentní předání 
ukončeného, plně funkčního díla. 
 



Výběrové řízení na dodavatele stavby pro projekt: 
„České Meziříčí – kanalizace a ČOV – 1.etapa“  

  

     
   
 

strana 15 z 18 

12. Pokyny pro zpracování nabídky    

12.1. Způsob a forma zpracování nabídky                        
 
Nabídku a doklady k prokázání splnění kvalifikace je uchazeč povinen podat písemně               
v jednom originále v souladu se zadávacími podmínkami. 

 
Nabídka včetně veškerých požadovaných dokladů musí být zpracována výhradně 
v českém jazyce. Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis uchazeče, 
musí být podepsány statutárním orgánem uchazeče; v případě podpisu jinou osobou 
musí být originál nebo úředně ověřená kopie jejího zmocnění doložena v nabídce. 
 
 
 
DOPORUČENÍ : 
Uchazeč by měl řadit nabídku dle požadavku zadavatele.  
 
Nabídka by měla být včetně veškerých požadovaných dokladů a příloh svázána do 
jednoho svazku. Svazek by měl být na první straně označen názvem veřejné zakázky,                 
obchodní firmou a sídlem uchazeče. Svazek by měl být zabezpečen proti manipulaci 
s jednotlivými listy. 
 
Veškeré doklady musí být kvalitním způsobem vytištěny tak, aby byly dobře čitelné. 
Žádný doklad nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést 
v omyl. 

12.2. Uspořádání písemné  verze  nabídky  
 

Uchazeč by měl použít pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech 
tohoto článku zadávací dokumentace: 
 
� Krycí list nabídky. Pro sestavení krycího listu uchazeč závazně použije přílohu č. 

1 – Krycí list nabídky (vzor součástí Zadávací dokumentace). Na krycím listu 
budou uvedeny následující údaje: název veřejné zakázky, základní identifikační 
údaje zadavatele a uchazeče (včetně osob zmocněných k dalším jednáním), 
nejvýše přípustná nabídková cena pro každou dílčí část zakázky zvlášť v členění 
podle zadávací dokumentace, datum a podpis osoby oprávněné za uchazeče 
jednat. 

 
� Příloha č. 2 – Seznam subdodavatelů (vzor součástí ZD)  
 
� Příloha č. 3 – Prohlášení o seznámení se zadávací dokumentací a jejími 

přílohami (vzor součástí ZD) 
 

� Příloha č. 4 - Návrh smlouvy o dílo v tištěné i elektronické podobě na CD 
podepsaný osobou oprávněnou za uchazeče jednat včetně:  

• dokladu o pojištění 

• harmonogramu provedení díla  

• platebního kalendáře  



Výběrové řízení na dodavatele stavby pro projekt: 
„České Meziříčí – kanalizace a ČOV – 1.etapa“  

  

     
   
 

strana 16 z 18 

• oceněného výkazu výměr v tištěné i elektronické podobě na 
CD 

• příslibů banky k vystavení bankovní záruky k zajištění 
řádného provedení díla na částku 3 mil. Kč a bankovní 
záruky za odstranění vad a nedodělků po celou dobu záruční 
lhůty na částku 3 mil. Kč 

 
� Bankovní záruka nebo doklad o složení jistoty doložený potvrzením banky či 

výpisem z účtu, a to v originále i kopii – viz. čl. 9 této ZD. 
 
� Ostatní doklady či informace tvořící nabídku, např. smlouva o sdružení v případě 

společné nabídky více uchazečů, smlouva o smlouvě budoucí atp. 
 
 
 
 
DOPORUČENÍ: 
 
Výše specifikované jednotlivé části svazku nabídky by měly být zřetelně označeny 
předělovými, nejlépe barevnými listy, které by měly být rovněž očíslovány a započteny 
do celkového počtu listů v nabídce. 
 
Je-li příloha irelevantní, měl by uchazeč vložit prohlášení o irelevantnosti přílohy dle výše 
uvedeného pořadí. 
 

13. Kritéria hodnocení nabídek      
 

A. Celková výše nabídkové ceny v Kč  –    váha  100 % 
Uchazeč ve své nabídce uvede nabídkovou cenu za celý rozsah plnění veřejné 
zakázky v Kč včetně DPH.  
 

Zadavatel stanoví, že při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její výše bez daně 
z přidané hodnoty. Hodnotící komise neprovede hodnocení nabídek, pokud by měla 
hodnotit nabídku pouze jednoho uchazeče (§ 79 odst. 6 zákona). 
 

 

14. Způsob a místo pro podání nabídek 
 
Nabídky je možno podávat osobně na adresu osoby pověřené zadavatelskými 
činnostmi: DABONA s.r.o., Sokolovská 682, Rychnov nad Kněžnou 516 01, a to 
v pracovních dnech od 8:00 do 16:00 hodin, v poslední den podání nabídky do 11:00 
hod. Kontaktní osobou je Mgr. Veronika Lžičařová; verejnezakazky@dabona.eu; tel/fax: 
494 531 538; gsm: 731 514 230.  
 
Uchazeči mohou podat nabídku rovněž doporučeně poštou na adresu DABONA s.r.o., 
Sokolovská 682, Rychnov nad Kněžnou 516 01 a to tak, aby byly do konce lhůty pro 
podání nabídek doručeny. Zadavatel doporučuje uchazečům preferovat osobní podání 
nabídky. 
 



Výběrové řízení na dodavatele stavby pro projekt: 
„České Meziříčí – kanalizace a ČOV – 1.etapa“  

  

     
   
 

strana 17 z 18 

Nabídky jsou uchazeči povinni podat písemně, a to v řádné a uzavřené obálce, označené: 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA – Výběrové řízení na dodavatele stavby pro projekt: „České 
Meziříčí – kanalizace a ČOV – 1.etapa“ – NEOTEVÍRAT“. 
Na obálkách musí být uvedena adresa, na níž je možné zaslat oznámení dle § 76 odst. 6 
zákona. 
 
Uzavřením obálky či obalu se pro účely tohoto zadávacího řízení rozumí opatření obálky 
resp. obalu na uzavření podpisem a případně razítkem uchazeče, a to tak, aby obálku 
nebylo možné jakýmkoliv způsobem neoprávněně otevřít, aniž by došlo k poškození výše 
uvedených ochranných práv. 

14.1. Elektronické podání nabídek 
Zadavatel stanoví, že nedisponuje elektronickými prostředky, které by umožnily 
elektronické podání nabídky. Zadavatel tak stanoví, že nabídky mohou být podány pouze 
v písemné formě. 

14.2. Lhůta pro podání nabídek a zadávací lhůta 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 29.7. 2011 ve 11:00 hodin. 

Nabídky budou přijímány u osoby pověřené zadavatelskými činnostmi, vždy v pracovních 
dnech od 08:00 hod do 16:00 hod. V poslední den lhůty budou nabídky přijímány 
pouze do 11:00 hodin. 
 
Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek komise nebude otevírat.  
 
Uchazeči jsou svou nabídkou vázáni po dobu 120 dnů ode dne skončení lhůty pro podání 
nabídek. 

14.3. Náklady uchazeče spojené s podáním nabídky 

Všechny náklady související s přípravou a podáním nabídky hradí výhradně příslušný 
uchazeč. 

Zadavatel nenese odpovědnost za žádné výdaje ani ztráty jakéhokoli druhu (a nebude je 
tedy hradit), které případně utrpí uchazeč v souvislosti s účastí v zadávacím řízení. 

14.4. Otevírání obálek s nabídkami 
 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 29.7. 2011 ve 13:00 hodin, v zasedací 
místnosti pověřené osoby zadavatele DABONA s.r.o., Sokolovská 682, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou. 
 

15. Prohlídka místa plnění 
 

Prohlídka místa plnění se uskuteční dne  15.7. 2011 od 10:00 hod. Sraz uchazečů 
v sídle zadavatele. 
 

 (a) Účel prohlídky 
Prohlídka místa budoucího plnění slouží výhradně k seznámení dodavatelů se stávajícím 
místem budoucího plnění, s jeho technickými a provozními parametry, které dodavatelé 



Výběrové řízení na dodavatele stavby pro projekt: 
„České Meziříčí – kanalizace a ČOV – 1.etapa“  

  

     
   
 

strana 18 z 18 

považují, nad rámec předané projektové dokumentace a dalších podkladů, za důležité pro 
zpracování nabídky. 
 

 (b) Způsob vyjasnění případných dotazů 
Při prohlídce místa budoucího plnění mohou zástupci dodavatelů vznášet dotazy  
a připomínky, ale odpovědi na ně mají pouze informativní charakter. Pokud z prohlídky 
místa budoucího plnění vzniknou nejasnosti nebo dotazy vztahující se k předmětu plnění 
či obsahu zadávací dokumentace, je uchazeč povinen vznést tento dotaz v souladu s čl. 
4 zadávací dokumentace. 
 

16. Požadavky na varianty nabídek 
 
Případná variantní řešení stavby již byla projednána a zvolená varianta je předmětem 
vydaného stavebního povolení. Vzhledem k tomu, že pro realizaci navrhovaného řešení 
byla podána žádost o spolufinancování z prostředků OPŽP, nepřipouští zadavatel varianty 
nabídek. 
 

17. Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 

- zrušit zadávací řízení dle § 84 zákona, 
- jednat dále s uchazečem o předloženém návrhu smlouvy o plnění zakázky, 
- odstoupit od smlouvy s vybraným uchazečem, pokud bude ze strany SFŽP 

zjištěno pochybení v dosavadním postupu zadavatele nebo pokud nebude 
se SFŽP podepsána smlouva o poskytnutí dotace, 

- zadavatel vylučuje možnost podání variantních nabídek, 
- uchazeči sami ponesou veškeré své náklady spojené s účastí v zadávacím 

řízení, 
- zadavatel si vyhrazuje právo požádat uchazeče o zdůvodnění  mimořádně 

nízké nabídkové ceny v případě, že bude nižší o více  než 15% než bude 
průměr všech nabídkových cen, 

- jednotliví uchazeči jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by 
mohla narušit transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, 
zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže 
mezi uchazeči v rámci zadání veřejné zakázky. 

 

18. Přílohy zadávací dokumentace 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Krycí list nabídky  
Příloha č. 2 – Seznam subdodavatelů 
Příloha č. 3 – Prohlášení o seznámení se zadávací dokumentací a jejími přílohami 
Příloha č. 4 – Obchodní podmínky 
 
CD s přílohami 1 – 4 
 
       ………………………………………… 
            za pověřenou osobu 


